中国科学技术发展战略研究院
中国科学技术发展战略研究院 湖南省科技厅
关于举办2025年全国科技智库建设培训班的通知
各省、自治区、直辖市科技厅（委）：

为提升地方科技智库研究水平和咨询能力，助推科技创新与产业创新深度融合，根据科技部2025年科技管理培训专项任务安排，中国科学技术发展战略研究院、湖南省科技厅将于2025年10月28-30日联合举办“科技创新与产业创新深度融合”全国科技智库建设培训班。现将有关事项通知如下。

一、培训对象及名额分配

培训对象：各省、自治区、直辖市科技厅（委）智库建设与战略研究负责人及所属科技智库相关负责人，以及科技智库相关人员。

    名额分配：各省、自治区、直辖市科技厅（委）1人，所属科技智库1人，共计62人。

二、时间及地点

    时间：2025年10月28日-10月30日（10月27日下午报到，10月31日上午离会）。

    地点：湖南省国资委（国有企业）干部培训基地（长沙市天心区青园路506号）。
三、培训主要内容

    1.中央关于科技创新和产业创新深度融合的要求和部署；

    2.我国科技发展面临的国内外形势与挑战；

3.科技创新与新质生产力发展；

4.科技创新和产业创新深度融合的路径；

5.教育科技人才一体化发展；

6.地方科技智库发展与网络建设。

四、培训方式和师资

    培训班将采取专题报告、案例解析、经验分享、互动讨论等教学形式。邀请有关专家授课，组织学员进行案例学习和互动交流。

五、其它事项

1.办班管理。认真贯彻落实中央八项规定和中组部关于在干部教育培训中进一步加强学员管理的要求，以及科技部关于改进工作作风的规定，在办班过程中加强对参训学员和工作人员的管理，严格遵守廉洁自律的各项规定，厉行勤俭节约，反对铺张浪费。

2.相关费用。培训班主办方承担学员食宿等培训费用，学员所在单位承担学员往返交通费用。

3.学习材料提交。一是请学员结合科技智库发展和本人工作实际，提交一份本人、本单位或本地区的交流材料或研究报告，经组织方遴选后将在培训班上展示和交流；二是学员于培训班结束前，完成一篇800字左右的学习小结，包括培训体会收获、意见建议等内容。

4.培训证书颁发。学员完成必修课程，颁发《科技智库建设培训班项目结业证书》。请学员报到时请交2张1寸近期免冠照片。

    5.回执反馈日期。本期培训班由中国科学技术发展战略研究院和湖南省科学技术厅主办，湖南省科学技术信息研究所负责具体会务工作。请有关地方科技厅（委）组织参加培训，并于2025年10月16日前将加盖单位公章的学员名单及回执(见附件1、2)统一传真至湖南省科学技术信息研究所，同时提交电子版，并告知抵达时间及航班车次，以便统一安排接站。

联系方式：

1.湖南省科学技术信息研究所

联系人：涂彦

电话：0731-84586961，0731-84586770（传真）

18674861067（微信）
邮箱：125171371@qq.com
2.中国科学技术发展战略研究院

联系人：常玉峰

电话：010-58884505,13911820921（微信）

邮箱：changyf@casted.org.cn
附件：1. 2025年全国科技智库建设培训班学员报名表

2.报名回执
中国科学技术发展战略研究院
2025年9月30日
附件1：
2025年全国科技智库建设培训班学员报名表

单位名称：_____________________  （公章）
	序号
	姓 名
	性别
	民族
	单位/处室
	职务/职称
	手机号

	１

	２

	学习需求
	请围绕培训专题，针对实际工作需求，提出你单位参加此次培训最迫切希望解决的2-3个具体问题

	问题1

	问题2

	问题3

请将报名表10月16日前传真至0731-84586770，电子版发至邮箱：125171371@qq.com
附件2：
报名回执

	序号
	姓 名
	性别
	民族
	单位/处室
	职务/职称
	手机号

	１

	２

	到达日期、时间及航班（车次）
	1
	返程日期、时间及航班（车次）
	1

	2

	2

	是否需要接机（站）
	是（           ）          否（         ）

	如需接机（站），请在以下选项中划“√”并注明到达具体时间，同时请电话告知湖南省科学技术信息研究所涂彦(18674861067)，便于安排统一时间接站。

请将回执10月16日前传真至0731-84586770，电子版发至邮箱：125171371@qq.com
 1 / 5